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n.v.t.

Beste mevr. De Vries,

Op verzoek van de voorzitter (commissievergadering FD van 13.10.2023) en de aanwezige wethouder zijn door de SP onderstaande mondeling gestelde vragen schriftelijk ingediend.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1:

Het College verwacht dat ook na invoering van de omgevingswet de ontwikkelaars 15 miljoen zullen bijdragen aan de 18 miljoen van het fonds. Zeker is dat echter niet, ondanks de vergevorderde gesprekken hierover. Het College wijst ons er op dat, als er geen overeenstemming volgt, het risico bij de gemeente ligt. Vraag 1 Kan het College een inschatting geven van de planningsgevolgen, zo niet waarom niet?

Antwoord 1:

De omgevingswet heeft geen relatie met de bijdrage van de ontwikkelaars in het gebiedsfonds. Indien voor 1 januari 2023 het ontwerp bestemmingsplan niet ter inzage gelegd wordt, is de omgevingswet van toepassing. Dit zal de nodige vertraging veroorzaken in de realisatie van Ruimtekwartier. Vooralsnog is het moeilijk in te schatten wat de consequenties vanuit de planning dan precies zijn aangezien dan vanuit de omgevingswet opnieuw beoordeeld moet worden in hoeverre onderzoeken (deels) opnieuw moeten worden uitgevoerd en wanneer overeenstemming wordt bereikt met de ontwikkelaars over de anterieure overeenkomst.

Vraag 2:
Volgens de planning wordt het merendeel van alle woningen in het Ruimtekwartier begin
2027 opgeleverd en zijn de fiets en voetpaden op de kavels van de ontwikkelaars gereed.
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Volgens het vastgestelde Stedenbouwkundig Kader & Randvoorwaarden Planetenbaan en het Kwadrant (pag.44) sluiten deze fiets en voetpaden aan op de doorgaande openbare (gemeentelijke) langzaam verkeersverbindingen. Volgens de planning start de uitvoering van deze openbare langzaam verkeersverbindingen januari 2027 en is in juni/juli 2027 gereed. Dat is een half jaar nadat 2/3 van alle woningen zijn opgeleverd. Vraag 2 Hoe zorgt het College ervoor dat de ontwikkelaars in het Ruimtekwartier voor de oplevering van de woningen kunnen aansluiten op de gemeentelijke langzaam verkeersverbindingen rondom hun gebouwen en kavels?

Antwoord 2:

De planning met betrekking tot de werkzaamheden in het openbaar gebied ligt bij de gemeente. Wij zullen de uitvoering van de werkzaamheden afstemmen op de realisatie van de woningen. Derhalve wordt tijdig begonnen met de voorbereiding zodat fiets- en voetpaden gereed zijn als de woningen worden opgeleverd.

Vraag 3:

Volgens het vastgestelde “Mobiliteitskader Ruimtekwartier” (pag.6) is de toegang tot het OV laagdrempelig met 4x per uur verbindingen naar en van het Ruimtekwartier. (pag.8). Na
18.30 uur is er geen busverbinding meer vanaf de Ruimteweg en ontstaan gevaarlijke situaties. In de planning is niet terug te vinden dat hier extra voorzieningen of versnellingen in de aanleg van veilige langzaam verkeersroutes wenselijk zijn. Vraag 3 Wanneer en hoe wordt een eind gemaakt aan deze onwenselijke situatie welke haaks staat op het vastgestelde Mobiliteitskader waarin buslijnen van 4x per uur worden aangeboden, bereikbaar via veilige loop- en fietsroutes?

Antwoord 3:

Momenteel wordt onderzoek gedaan naar de verdere uitwerking van het mobiliteitskader.
Dit in overleg met de provincie en de aanbieder van het OV. Naar verwachting zullen wij het definitieve uitwerkingsplan in het 2¢ kwartaal 2024 gereed hebben. Daarna wordt dit in de uitvoering ingepland en kunnen wij u informeren wanneer een en ander daadwerkelijk operationeel is.

Vraag 4:

Waar vinden we in de planning terug dat fietsers en voetgangers in de toekomst via de onderdoorgang in de Amsterdamseslag, op een veilige en droge manier de Maarssenbroekseslag en de daar langs liggende watergang kunnen passeren om aan te sluiten op de langzaam verkeersroute in Bloemstede?

Antwoord 4:

Dit betreft de werkzaamheden ‘onderdoorgang fietspad Amsterdamseslag’ (regel 72 van de planning). De aanhakende werkzaamheden worden uitgevoerd overeenkomstig de planning van Haagstede en deels door de initiatiefnemer en deels door de gemeente uitgevoerd.
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Vraag 5:

De geluidwallen Bloemstede en de N230 met op- en afritten zijn volgens de planning half 2026 gereed. Vraag 5: Moeten de geluidswallen (gedeeltelijk) verwijderd worden ten behoeve van bijna 2 jaar K&L-werk door de nutsbedrijven en heeft dit invioed op het moment waarop bewoners van Bloemstede hun nieuwe geluidswallen zullen krijgen?

Antwoord 5:
De geluidswallen Bloemstede behoeven niet verwijderd te worden. Deze worden, daar waar nodig, opgehoogd en mogelijk vernieuwd.

Vraag 6:

Volgens de planning start de uitvoering van het nieuwe verzamelriool half 2027 en is gereed april 2028. Dan zijn bijna alle nieuwe (en nu aanwezige) 2637 woningen van het Ruimtekwartier opgeleverd. De 24-uurs afvoer van deze woningen zal fors groter zijn dan de afvoer van de oude kantoren onder kantoortijd. Wij gaan er vanuit dat het nieuwe verzamelriool behoeftevolgend en niet behoeftesturend wordt uitgevoerd. Vraag 6: Ontstaan er voor de nieuwe opgeleverde woningen geen afvoerproblemen als dit nieuwe verzamelriool nog niet gereed is?

Antwoord 6:

Ook de uitvoering van het ‘nieuwe’ verzamelriool zal worden afgestemd op de oplevering van de nieuwe woningen. Vooralsnog is dit nu opgenomen in 2027 als de woningen ‘grotendeels’ worden opgeleverd. Indien de benodigde capaciteit van het riool eerder gevraagd wordt zullen de werkzaamheden in de planning hierop worden aangepast. Dit zal in 2024 duidelijk worden als er meer zicht is op de daadwerkelijke realisatie van de woningen.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dennis Boekhout
Directeur Domein Ruimte

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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